



**República Dominicana**  
**Dirección Administrativa Y Financiera de la Policía Nacional**  
**Enc. Contabilidad, Deposito de ingeniería**  
**PALACIO DE LA POLICIA NACIONAL**  
**“Todo Por la Patria”**

*“Año del Fomento de las Exportaciones”*  
**Relacion de inventario en almacen**

Correspondiente al mes de OCTUBRE del 2018

Fecha de registro	Ces Nacion	Codigo Institucional	Descripcion del activo o bien	Unidad de Medida	Costo Unitario en	Valor en RD\$	Existencia
11/07/2017		PN-00187	Abanicos Para Manejadora de 5 Toneladas Marca: AOSMITH	UND	\$9.027,00	\$45.135,00	5
19/10/2018		PN-00188	Alambre No. 10 Americano	PIE	\$5,82	\$8.732,30	1500
19/10/2018		PN-00189	Alambre No. 12 Americano	PIE	\$7,32	\$10.974,00	1500
19/10/2018		PN-00190	Alambre No. 14 Americano	PIE	\$8,02	\$1.604,80	200
27/07/2018		PN-00191	Alambre No. 12 Milimetrico (Color Blanco)	PIE	\$6,84	\$1.300,36	190
24/05/2017		PN-00192	Alambre Para Jumper 0/2	PIE	\$132,00	\$396,00	3
11/08/2018		PN-00193	Alambre de 4 Hilos (12/4)	PIE	\$25,00	\$300,05	12
11/07/2017		PN-00194	Alkifon	Galon	\$1.557,60	\$778,80	0,5
23/05/2017		PN-00195	Balancines	UND	\$2.025,00	\$8.100,00	4
08/11/2017		PN-00196	Barras Redondas de 5/8	UND	\$814,20	\$610,65	0,75
19/10/2018		PN-00197	Bombillos Bajo Consumo Luz Blanca	UND	\$224,20	\$3.363,00	15
11/07/2017		PN-00198	Breakers de 20 AMP Finos	UND	\$363,44	\$4.724,72	13
11/07/2017		PN-00199	Breakers de 20 AMP Gueso	UND	\$363,44	\$3.270,96	9
11/07/2017		PN-00200	Breakers de 30 AMP Finos	UND	\$562,86	\$10.131,48	18
11/07/2017		PN-00201	Breakers de 30 AMP Gueso	UND	\$363,44	\$363,44	1
11/07/2017		PN-00202	Breakers de 40 AMP Finos	UND	\$562,86	\$10.131,48	18
11/07/2017		PN-00203	Breakers de 50 AMP Finos	UND	\$562,86	\$11.257,20	20
11/07/2017		PN-00204	Breakers de 50 AMP Gueso	UND	\$562,86	\$5.065,74	9
11/07/2017		PN-00205	Breakers de 60 AMP Gueso	UND	\$562,86	\$3.377,16	6
13/07/2018		PN-00206	Brochas No.3	UND	\$169,92	\$509,76	3
19/10/2018		PN-00207	Caja de Brakers de 4 a 8	UND	\$1.567,45	\$1.567,45	1



**República Dominicana**  
**Dirección Administrativa Y Financiera de la Policía Nacional**  
**Enc. Contabilidad, Deposito de ingeniería**  
**PALACIO DE LA POLICIA NACIONAL**  
**“Todo Por la Patria”**

*“Año del Fomento de las Exportaciones”*  
**Relacion de inventario en almacen**

Correspondiente al mes de OCTUBRE del 2018

Fecha de registro	Ces Nacion	Codigo Institucional	Descripcion del activo o bien	Unidad de Medida	Costo Unitario en	Valor en RD\$	Existencia
11/08/2018		PN-00208	Campanas de 1/2	UND	\$45,01	\$720,08	16
11/08/2018		PN-00209	Campanas de 1/4	UND	\$35,00	\$559,98	16
11/08/2018		PN-00210	Campanas de 3/8	UND	\$40,00	\$160,01	4
11/08/2018		PN-00211	Campanas de 5/8	UND	\$55,00	\$220,00	4
19/10/2018		PN-00212	Canaletas Adhesivas de 1/2	UND	\$187,92	\$751,66	4
19/10/2018		PN-00213	Canaletas Adhesivas de 3/4	UND	\$250,56	\$1.002,24	4
11/07/2017		PN-00214	Capacitador de 35 +5A 370	UND	\$233,64	\$3.971,88	17
11/07/2017		PN-00215	Capacitador Marcha 7.5 MF "TGM"	UND	\$79,83	\$2.394,90	30
11/07/2017		PN-00216	Capacitor de 40 MFD	UND	\$0,00	\$0,00	0
11/08/2018		PN-00217	Cinta Duct Tape	UND	\$0,00	\$0,00	0
11/07/2017		PN-00218	Cintas Tape Color Gris, U.S.A	UND	\$682,02	\$2.046,06	3
19/10/2018		PN-00219	Conduflex de 1/2	Rollo	\$543,21	\$543,21	1
11/07/2017		PN-00220	Contactores 220	UND	\$554,60	\$7.209,80	13
11/07/2017		PN-00221	Contactores A 24	UND	\$554,60	\$2.773,00	5
19/10/2018		PN-00222	Difusores	UND	\$579,99	\$6.959,92	12
08/11/2017		PN-00223	Disco de Corte No. 9	UND	\$410,64	\$410,64	1
13/07/2018		PN-00224	Espatula de Metal	UND	\$164,40	\$164,40	1
11/07/2017		PN-00225	Fans Para 5 Toneladas de Condensadores	UND	\$8.177,40	\$8.177,40	1
11/07/2017		PN-00226	Gas Freon No.410 CHEMOURS	Libra	\$478,99	\$13.411,60	28
19/10/2018		PN-00227	Interruptor Doble Bticino	UND	\$265,50	\$2.920,50	11
19/10/2018		PN-00228	Interruptor Sencillos Bticino	UND	\$61,36	\$920,40	15
18/10/2018		PN-00229	Lamparas Panel Led de 2X2	UND	\$1.589,76	\$108.103,34	68



**República Dominicana**  
**Dirección Administrativa Y Financiera de la Policía Nacional**  
**Enc. Contabilidad, Deposito de ingeniería**  
**PALACIO DE LA POLICIA NACIONAL**  
**“Todo Por la Patria”**

*“Año del Fomento de las Exportaciones”*  
**Relacion de inventario en almacen**

Correspondiente al mes de OCTUBRE del 2018

Fecha de registro	Des Nacion	Codigo Institucional	Descripcion del activo o bien	Unidad de Medida	Costo Unitario en	Valor en RD\$	Existencia
18/10/2018		PN-00230	Lamparas Panel Led de 6X6	UND	\$450,96	\$9.019,21	20
01/08/2017		PN-00231	Lámpara Parabólica de 2X4	UND	\$3.877,48	\$50.407,24	13
23/05/2017		PN-00232	Llaves Angulares de 1/2 X 3/8	UND	\$306,00	\$612,00	2
23/05/2017		PN-00233	Llaves de un Solo Hoyo	UND	\$426,00	\$1.278,00	3
21/12/2017		PN-00234	Maps Gas	UND	\$350,00	\$1.400,00	4
13/07/2018		PN-00235	Masking Tape	UND	\$112,10	\$0,00	0
23/05/2017		PN-00236	Mechas de taladro de ¼ (Pared)	UND	\$23,60	\$236,00	10
19/10/2018		PN-00237	Ojos de Buey Luz Blanca	UND	\$547,52	\$5.475,20	10
01/08/2017		PN-00238	Ojos de Buey 100 V	UND	\$1.150,50	\$32.214,00	28
29/09/2017		PN-00239	Pintura Azul Royal 69	Galon	\$1.741,68	\$6.966,72	4
13/07/2018		PN-00240	Pintara Azul Llama 88 Semi- Gloss	Galon	\$1.357,00	\$4.071,00	3
13/07/2018		PN-00241	Pintura Blanco 00 Semi- Gloss	Cubeta	\$7.301,84	\$17.524,42	2,4
14/12/2017		PN-00242	Pintura Bronce Claro	Galon	\$1.829,00	\$3.658,00	2
13/07/2018		PN-00243	Pintura Confederate 78B-3D gris Oscuro Semi-Gloss	Galon	\$1.500,16	\$6.000,63	4
26/07/2018		PN-00244	Pintura Rojo Mate	Galon	\$1.215,40	\$9.723,20	8
08/11/2017		PN-00245	Planchas de Aluzin de 15 Pies	UND	\$3.207,24	\$9.621,72	3
13/07/2018		PN-00246	Pliegos de Lijas # 80 de Tela	UND	\$70,80	\$212,40	3
11/07/2017		PN-00247	Relay Fan	UND	\$359,90	\$4.318,80	12
13/07/2018		PN-00248	Rolos completos Antigotas	UND	\$369,34	\$4.062,74	11
19/10/2018		PN-00249	Seguetas Rojas	UND	\$85,55	\$427,75	5
29/09/2017		PN-00250	Tape 3M	Rollo	\$94,25	\$942,47	10
23/05/2017		PN-00251	Terminales de ojitos para cable de batería-inversor	UND	\$30,00	\$2.070,00	69



**República Dominicana**  
**Dirección Administrativa Y Financiera de la Policía Nacional**  
**Enc. Contabilidad, Deposito de ingeniería**  
**PALACIO DE LA POLICIA NACIONAL**  
**“Todo Por la Patria”**

*“Año del Fomento de las Exportaciones”*  
**Relacion de inventario en almacen**

Correspondiente al mes de OCTUBRE del 2018

Fecha de registro	Código Institucional	Descripcion del activo o bien	Unidad de Medida	Costo Unitario en	Valor en RD\$	Existencia
26/07/2018	PN-00252	Thinner Tropical	Galon	\$501,50	\$1.504,50	3
19/10/2018	PN-00253	Tomacorriente Bticino	UND	\$46,40	\$881,55	19
11/07/2017	PN-00254	Time Delay	UND	\$383,50	\$4.218,50	11
11/07/2017	PN-00255	Transformadores 220 A 24 V	UND	\$789,42	\$10.262,46	13
19/10/2018	PN-00256	Transformadores Electronicos para Lámpara de 4 Tubos	UND	\$1.420,13	\$4.260,39	3
11/07/2017	PN-00257	Tuberia de 3/4	Rollo	\$4.575,45	\$28.459,30	6,22
11/07/2017	PN-00258	Tuberia de 5/8	Rollo	\$5.656,30	\$10.973,22	1,94
11/07/2017	PN-00259	Tuberia de 7/8	Rollo	\$8.761,50	\$49.765,32	5,68
11/08/2018	PN-00260	Tuberias 1/4	Rollo	\$1.100,00	\$1.935,99	1,76
11/08/2018	PN-00261	Tuberias de 1/2	Rollo	\$2.550,00	\$8.007,01	3,14
11/08/2018	PN-00262	Tuberias de 3/8	Rollo	\$1.750,00	\$175,00	0,1
08/11/2017	PN-00263	Tubos de Hierros 2X2 Negros	UND	\$4.012,00	\$8.024,00	2
08/11/2017	PN-00264	Tubos de hierros de 2" X 1"	UND	\$1.585,92	\$8.722,56	5,5
19/10/2018	PN-00265	Tubos Fluorescentes de 17 Watts Finos	UND	\$51,33	\$513,30	10
18/10/2018	PN-00266	Tubos Fluorescentes de 32 W	UND	\$52,24	\$2.820,88	54
26/07/2018	PN-00267	Torobon	Galon	\$678,50	\$0,00	0
11/07/2017	PN-00268	Vaco-C de 1/2	UND	\$59,00	\$59,00	1
11/08/2018	PN-00269	Vaco-C de 5/8	UND	\$60,00	\$60,00	1
11/07/2017	PN-00270	Varillas de soldadura de plata	Libra	\$47,29	\$671,52	14,2